



**PLANER:** Arbeiderbevegelsens Historielag i Akershus ønsker seg et arbeidermuseum ved Fetsund Lenser.

## ARBEIDSMUSEET FETSUND LENSER

# Det handler om å synliggjøre hvor vi kommer fra

**Oslo har fått sitt eget arbeidermuseum. Akershus bør ikke være noe dårligere.**

Det er lagt ned et betydelig arbeid i flere år for å få opp å gå «Nordre Øyeren - mulighetsarena».

Akershus fylkeskommune har i samarbeid med Fet, Sørums, Skedsmo og Rælingen laget mulighetsstudie, det er påbegynt reguleringsarbeid og det er satt i gang delprosjekter for både et større våtmarks-senter og et nytt museumsbygg ved Fetsund Lenser. Men det er fortsatt et stykke fram før vi får et stort nasjonalt fløtningsmuseum på plass.

### Felles kulturhistorie

De fire kommunene Fet, Sørums, Skedsmo og Rælingen deler en felles kulturhistorie knyttet til fløtning og sagbruk. Dette er også del av den nasjonale trelasthistorien.

Kommunene har også til felles at de omkranser eller ligger i nærheten av Nord-Europas største innlandsdelta og Nor-

dre Øyeren naturreservat. De store natur- og kulturminneverdiene knyttet til området rundt Nordre Øyeren, utgjør et betydelig potensial knyttet til ulike former for verdiskaping.

**Bevisstheten rundt arbeidsliv og strev i tidligere tider må enda sterkere fram.**

Fetsund Lenser er allerede et prioritert anlegg i Riksantikvarens bevaringsprogram for nasjonale tekniske og industrielle kulturminner. Vi mener det er av sentral betydning at også den levende arbeiderkulturen sikres en framtrødende rolle når fløtningshistorien skal presenteres i det nye museet ved Fetsund Lenser.

### Må sterkere fram

Allerede i dag er vi synlige i forbindelse med arbeiderbevegelsens årlige kulturdag på Fetsund Lenser i september, men bevisstheten rundt arbeidsliv og strev i tid-

ligere tider må enda sterkere fram. Det handler om å synliggjøre hvor vi kommer fra, hvor folk flest har sine røtter.

Derfor tar Arbeiderbevegelsens Historielag i Akershus et initiativ for å få fram arbeidermuseum ved Fetsund Lenser på den politiske agenda.

### Spleiselag

Oslo har fått arbeidermuseum. Vi mener at også Akershus må få sitt arbeidermuseum. Det må bli en integrerende del av museumsplanene på Fetsund Lenser, på samme måte som Arbeidermuseet ved Akerselva i dag er en del av Oslo Museum.

Et stort nasjonalt fløtningsmuseum er et løft som kaller på spleiselag for å kunne bli en realitet. Vi mener at treindustri og annen virksomhet som har tjent på tømmerfløtningen i Glommavassdraget må sterkt inn for å finansiere dette prosjektet, ikke bare stat, fylke og kommuner.

**Halfdan Karlsen**  
Arbeiderbevegelsens  
Historielag i Akershus